
Zápisnica 
 

z ustanovujúceho ( prvého ) zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec po voľbách do 
orgánov samosprávy obcí konaných dňa 10. novembra 2018, konaného dňa 4. decembra 2018 

 so začiatkom o 16.30 hodine v obradnej miestnosti Obce Lipovec. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  
 
Prítomní: podľa prezenčných listín ( príloha č. 2 tejto zápisnice ) 
 
 

1. Otvorenie zasadnutia  
 
Po zaznení štátnej hymny Slovenskej republiky ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
otvorila starosta obce p. PhDr. Jozef Mada. Privítal novozvolených poslancov Obecného zastupiteľstva 
zvolených vo voľbách do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 10.11.2018,  poslancov Obecného 
zastupiteľstva zvolených na volebné obdobie rokov 2014 -2018, predsedníčku Miestnej volebnej 
komisie a ostatných prítomných. Konštatoval, že úlohou ustanovujúceho zastupiteľstva je predovšetkým 
naplnenie výsledkov komunálnych volieb, ich uplatnenie v skutočnom obsadení najvyšších orgánov 
obecnej samosprávy a konštituovanie orgánov obce a obecného zastupiteľstva za účelom 
zabezpečenia plynulého fungovania orgánov samosprávy obce v nadchádzajúcom funkčnom období. 
Nevyhnutným predpokladom pre rokovanie ustanovujúceho zasadnutia je zloženie sľubu starostu 
a poslancov.  
 
 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Starosta obce určil za zapisovateľa Janu Kašíkovú, zamestnanca obce. Za overovateľov zápisnice určil 
p. Mgr. Vlastu Kevickú a p. Ing. Jána Hájku.   
 
 

3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledku volieb do obecného 
zastupiteľstva a výsledku voľby starostu  

 
Starosta obce požiadal predsedníčku Miestnej volebnej komisie ustanovenej k voľbám do orgánov 
samosprávy obcí p. Věru Kucharčíkovú, aby oboznámila prítomných s výsledkami komunálnych volieb 
v obci Lipovec prečítaním zápisnice Miestnej volebnej komisie o výsledku volieb v obci do obecného 
zastupiteľstva a starostu obce. Zápisnica ( fotokópia ) tvorí prílohu č. 3 zápisnice. Následne 
predsedníčka  Miestnej volebnej komisie odovzdala novozvolenému starostovi a poslancom 
novozvoleného obecného zastupiteľstva osvedčenia o zvolení.   
 
 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu    
 
Novozvolený starosta obce p. PhDr. Jozef Mada  zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s § 13 ods. 
2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podpísal jeho písomné 
vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 4 tejto zápisnice.    
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5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov  
 
Starosta obce prečítal znenie sľubu poslanca. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili 
zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov tak, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 5 tejto zápisnice. V ďalšom 
starosta obce ako predsedajúci skonštatoval, že na prvom zasadnutí Obecného zastupiteľstva je 
prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov a novozvolené  Obecné zastupiteľstvo je 
uznášaniaschopné.        
 
 

6. Návrh programu rokovania  
 
Starosta obce predložil v súlade s ust. § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom stanovenej lehote zverejnený na 
úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce.  
 
Program rokovania:  1. Otvorenie 
                                       2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledku volieb do  
    obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu   
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu  
5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov 
6. Návrh programu rokovania   
7. Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie  
8. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  
9. Príhovor novozvoleného starostu obce  

                                     10. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov komisií      
                                     11. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia    
                                     12. Plat starostu  
             13. Rôzne  
             14. Diskusia  
                                     15. Záver  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý. 



Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie č. 2/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
schvaľuje   
 
program rokovania ustanovujúceho ( prvého ) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec 
konaného dňa 4. decembra 2018.  

 
 

7. Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej komisie 
 
Starosta obce v súlade s § 15 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
predložil:  

a) návrh na zloženie mandátovej komisie v tomto zložení:  
 predseda:  p. Mgr. Alena Dibalová 
 člen:   p. Danica Dedíková 
 člen:   p. Ján Šimek 
 
Zároveň informoval o úlohách mandátovej komisie.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 

Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

 
Uznesenie č. 3/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

1. volí  
mandátovú komisiu v zložení: predseda p. Mgr. Alena Dibalová, členovia p. Danica Dedíková 
a p. Ján Šimek.  

2. vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  
a) overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov novozvoleného 

obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom zákonom 
predpísaného sľubu,   

b) zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľnosti funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených 
funkcionárov,   

c) podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva.   
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b) návrh na zloženie návrhovej komisie v tomto zložení:  
predseda:  p. JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová 
člen:   p. Paulína Brachňáková 
člen:   p. Ing. Dana Petrášková 
 

Zároveň informoval o úlohách návrhovej komisie.  
 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

 
Uznesenie č. 4/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

1. volí  
návrhovú komisiu v zložení: predseda p. JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, členovia p. Paulína 
Brachňáková a p. Ing. Dana Petrášková.   

2. vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  
      sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu   
      rokovania návrhy uznesení.  

 
 

c) návrh na zloženie volebnej komisie v tomto zložení:  
 predseda:  p. Ing. Ján Hájka 
 člen:   p. Ing. Dana Petrášková 
 člen:   p. Danica Dedíková 
 
Zároveň informoval o úlohách volebnej komisie. 
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
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Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, 
Ing. Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 5/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

1. volí  
volebnú komisiu v zložení: predseda p. Ing. Ján Hájka, členovia p. Ing. Dana Petrášková a p. 
Danica Dedíková.   

2. vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne:  
             dohliadať na priebeh volieb, vykonať v prípade tajného hlasovania sčítanie hlasov a podať  
             obecnému zastupiteľstvu správu o výsledku volieb.  
 
 

8. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie   
 
Predseda mandátovej komisie poslankyňa p. Mgr. Alena Dibalová predložila správu mandátovej 
komisie, ktorá tvorí prílohu č. 6 tejto zápisnice. Poslanci vzali správu na vedomie.   
 
 

9. Príhovor novozvoleného starostu obce  
 
Novozvolený starosta obce p. PhDr. Jozef Mada vystúpil s krátkym príhovorom. Poďakoval  
doterajším poslancom obecného zastupiteľstva za ich odvedenú prácu. Novozvoleným poslancom 
poprial veľa úspechov pri plnení úloh, ktoré z výkonu funkcie poslanca vyplývajú.  

 
 
 

10. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba predsedov komisií 
 
V zmysle § 15 ods. 1 zák. SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
starosta obce predložil návrh na zriadenie nasledovných komisií Obecného zastupiteľstva:  
 

a) komisia ekonomická,  
b) komisia pre kultúru a šport,   
c) komisia pre územný plán a životné prostredie,   
d) komisia ochrany verejného poriadku,   
e) komisia sociálna,  
f) komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 



g) komisia na vybavovanie sťažností. 
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Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 6/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
zriaďuje 
komisie obecného zastupiteľstva, a to:   

a) komisia ekonomická,  
b) komisia pre kultúru a šport,   
c) komisia pre územný plán a životné prostredie,   
d) komisia ochrany verejného poriadku,   
e) komisia sociálna,   
f) komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 
g) komisia na vybavovanie sťažností.    

 
V ďalšom starosta obce v zmysle § 15 ods. 2 zák. SNR č. 369/1990  Zb.  o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov predložil návrh na voľbu predsedov komisií Obecného zastupiteľstva nasledovne:    
 

a) za predsedu ekonomickej komisie p. Danicu Dedíkovú.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 

Návrh bol prijatý.  
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b) za predsedu komisie pre kultúru a šport p. Ing. Danu Petráškovú. 
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  

 
 

c) za predsedu komisie pre územný plán a životné prostredie p. Ing. Jána Hájku. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

Nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  
 

 
d) za predsedu komisie ochrany verejného poriadku p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú.  

 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

Nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  
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e) za predsedu komisie sociálnej p. Jána Šimeka. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

Nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.   

 
 

f) za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  
       p. Paulínu Brachňákovú.  

 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

Nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  
 
 

g) za predsedu komisie na vybavovanie sťažností p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

Nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  
 
 
 
 
 



 
9 

 
Uznesenie č. 7/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
volí  
 

a) za predsedu komisie ekonomickej p. Danicu Dedíkovú,   
b) za predsedu komisie pre kultúru a šport p. Ing. Danu Petráškovú,   
c) za predsedu komisie pre územný plán a životné prostredie p. Ing. Jána Hájku,   
d) za predsedu komisie ochrany verejného poriadku p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú,   
e) za predsedu komisie sociálnej p. Jána Šimeka,    
f) za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

p. Paulínu Brachňákovú,  
      g)    za predsedu komisie na vybavovanie sťažností p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú.    
 
 
Starosta obce predložil návrh, aby predsedovia komisií obecného zastupiteľstva predložili na najbližšie 
zasadnutie obecného zastupiteľstva návrhy členov jednotlivých komisií.   
  
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová,  
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 
Návrh bol prijatý.  
 
Uznesenie č. 8/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
ukladá   
 
predsedom komisií predložiť na najbližšie zasadnutie Obecného zastupiteľstva návrhy na členov komisií 
obecného zastupiteľstva.  
 

 
 

11. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia obecného zastupiteľstva 
v prípadoch podľa zákona č. 369/1990  Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov 
 

Starosta obce predložil návrh na poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia 
obecného zastupiteľstva v zmysle ustanovení § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta 



a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, a to 
poslankyňu p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú.   
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Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  

 

Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 9/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
poveruje  
 
poslankyňu p. JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú zvolávaním a vedením zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva v prípadoch podľa §  12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 
tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 
 

12. Plat starostu   
 
Poslankyňa p. JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová predložila návrh na určenie platu starostu obce 
v súlade s ust. zákona NR SR č. 253/1994  Z. z.  o právnom postavení a platových pomeroch starostov 
obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným zastupiteľstvom 
uznesením č. 22/2018 zo dňa 21.5.2018, t. j. na plný 100% pracovný úväzok.  
Obecné zastupiteľstvo na základe § 11 ods. 4 písm. i zákona č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 4 
ods. 2, 2.veta  zák. č. 253/1994  Z.  z.  o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 
a primátorov miest v znení neskorších predpisov navrhuje schváliť zvýšenie minimálneho platu starostu 
o 15% na sumu 2008,00 euro mesačne s účinnosťou od 1.12.2018.   
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov/kvórum:   7/4   

       
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 Paulína Brachňáková, Danica Dedíková, Mgr. Alena Dibalová, Ing. 
Ján Hájka, JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová, 
Ing. Dana Petrášková, p. Ján Śimek 

proti  0 x x x 

zdržal sa hlasovania  0 x x x 

nehlasoval 0 x x x  



 
Návrh bol prijatý.  
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Uznesenie č. 10/2018 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje  
 
na základe § 11 ods. 4 písm. i zákona č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 4 ods. 2, 2.veta  zák. č. 
253/1994  Z.  z.  o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov  zvýšenie minimálneho platu starostu o 15%, čo predstavuje sumu 2008,00 euro 
mesačne, s účinnosťou od 1.12.2018.   
 
 

13. Rôzne 
 

P. starosta informoval poslancov, že nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva zvolá na deň 
12.12.2018. 

 
 
14. Diskusia 

 
Predsedajúci otvoril diskusiu. Do diskusie sa prihlásili:   
 

- p. Mgr. Vlasta Kevická – ako poslankyňa vo volebnom období 2014-2018 poďakovala 
starostovi obce, obecnému úradu a kolegom poslancom za spoluprácu a novozvolenému 
zastupiteľstvu popriala veľa úspechov v práci.  

 
 

15. Záver 
 
Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil o 18.40  hod.   
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Ing. Ján Hájka    ––––––––––––––––––––– 
 
    Mgr. Vlasta Kevická    –––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
         PhDr. Jozef Mada 
                        starosta obce    
 
 
 
 
Zapisovateľ:   Jana Kašíková 



        
 


